Дума Слободо-Туринского сельского поселения

пятого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2024 года                                                                    № 99
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Слободо-Туринского сельского поселения
В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 01.11.2013 № 11 (в редакции решений Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 23.11.2022 № 15, от 26.06.2023 № 51, от 29.01.2024 № 82) (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1. В целях формирования полной и достоверной информации, необходимой для исполнения полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, Администрация осуществляет ведение Реестра муниципального имущества (далее – Реестр) в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.»

3. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства,  местного самоуправления и Регламента ( председатель комиссии – Лашков В.В.)
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров